
22-002F 
n04 
1967 	)GUE 

c. 3 
BUREAU FEDERAL DE LA STATISTIQUE 

OTTAWA - CANADA 

ar 	Publication autoriaé. par 1* miniafra du Comm.rce 

Pour Ztre publiée le 4 	 Sdrie de 20 rapports: $4 
aoit 1967 1 3h. de 
l'aprs-midi. 	(H.A.E.,) 

SERIE DE RAPPORTS SUR LES GRANDES CULTURES - N o  13 

I 

ESTIMATIONS PROVISOIRES DES SUPERFICIES CONSACREES AUX CULTURES 
ET AUX JACHRES, CANADA, 1967 

Lea estimations des superficies pour 1967 sont, h quelques exceptions prs, 
fondées sur lea rapports présentés en rdponae h Penqute annuelle que le Bureau 
fédéral de Ia statistique effectue en juin sur lea superficies ensemencdes, at sont 
établies en collaboration avec les responsables de la statistique agricole dana 
chaque province. Les données sur la betterave h sucre proviennent des établisse-
ments de transformation, compte tenu des superficies abandonnées depuis lea semail-
lea. Lea estimations relatives aux cultures pratiquées sur des superficies relative-
ment peu otenduesont été dtablies avec l'aide des fonctionnaires provinclaux at de 
reprdsentants du commerce. I.es estimations actuelles pourront tre modifides 2L la 
1urnire de renseignements recus plus tard dana la saison et lorsque les données aur 
1M mise en marchd at d'autres donnes de contr&les deviendront disponiblea, aprs 

fin de la campagne agricole. 

Les estimations provisoires des superficies cultivdes an 1967 indiquent que 
les cultivateurs canadiens ont ensemencé Ia superficie sans prdcédent de 30,100,000 
acres an blé de toutes variétées, soft une augmentation de un pour cent sur l'an 
dernier, 8,400,000 acres en avoine, diminution de 5 p. 100, at 8,100,000 acres an 
orge, rnajoration de 9 p. 100. La superficie ensemencée de lin a rétrdci de 42 P.  100 
pour s'établir h 1,100,000 acres, tandis que celle affectée a la culture du colza 
s'est accrue de 13 p. 100 pour atteindre 1,726,000 acres et celle consacrde au soja 
s'est agrandie de 4 p.  100 pour marquer ui-i sommet de 290,000 acres. Lea ensemence-
nients de seigle ont totalisé 758,300 acres, hausse de 4 p.  100, alors que ceux de 
céréales mélangées n'ont couvert que 1,700,000 acres, recul de 6 p.  100 au regard 
de 1966. Le mals b grain a été semé sur 875,500 acres, ce qul constitue une avance 
de 9 p. 100 et un record. Les autres cultures dont la superficie ensemencde a 
augmenté en 1967 sur 1966 Sont lea suivantes: sarrasin, 38 P. 100, mals fourrager, 
3 p. 100, et betterave 	sucre, 5 p. 100. On declare des auperficies diminuCes dana 
lea cas des cultures suivantes: pois secs, 23 p. 100, haricots secs, 10 p.  100, 
pornmes de terre, 5 p. 100, et plantes-racines, 9 p.  100. La superficie jachdrée, 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont lea chfffres ne sont pas disponibles. 
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qui s'etablit A 26 millions d'acres, eat de 3 p. 100 supérieure A celle de 1966. 

Dana tout Is Canada, la superficie affectée aux 16 cultures printanièrea qui 
font l'objat du present rapport eat estimée A 53,200,000 acres, comparativement A 
53,300,000 en 1966. La superficie globale de ces 16 cultures, ajoutée A celle du 
blé d'hivar, du seigle d'automne, du foin cultivé et des jachres, totalise 93,100, 
000 acres contre 92,600,000 Pan dernier. 

BLE 	La superficie totale ansemencée de blé au Canada en 1967, estimée A 30,100, 
000 acres, chiffre sans précédent, surpasae de un pour cent celle de 1966 

(29,700, 000) acres). 

Dana lea provinces des Prairies, ott la majeure partie du blé canadian eat 
cuitivé, la superficie eat estimée au maximum de 29,600,000, soit 1 p.  100 de plus 
que les 29,200,000 de l'an dernier. 

Lea estimations provisoires de la superficie de blé durum dana lea Prairies 
(1,300,000 acres) comptent 24 p.  100 de plus qu 1 en 1966. 

Au Manitoba, la superficie totale de blé, y compria le durum, a augmenté de 
quelque 8 p.  100 au regard de 3,300,000 A 3,500,000 en 1967. En Saskatchewan, la 
superficie a augmenté de 1 p. 100 au chiffre sans précédent de 19,700,000 mais, en 
Alberta, la superficie a été réduite de 2 p.  100 A 6,400,000 en 1967 contre 6,500, 
000. La superficie de blé d'hiver en Ontario encore A récolter ae chiffre par 400, 
000 acres en 1967 ou 17 p.  100 de plus que lea 341,000 de 1966. 

AVOINE La auperficie aemée d'avoine au Canada en 1967 est estimée A 8,400,000 acres 
ou quelque 5 p. 100 de moms qu'en 1966. 

Dana lea provinces des Prairies, Ia superficie de 6 millions d'acres d'avuine 
eat également inférieure de 5 p. 100 A cella de 1966. Lea auperficiea de 1967 au 
Manitoba, en Saskatchewan et en Alberta sont respectivement de 1,700,000, 1,900,000 
et 2,400,000 acres. La auperficie d'avoine en Colomble-Britannique s'éteblit A 
67,100 ou 2 p.  100 da mains que celia de Pan dernier. Des reductions de superficie 
de Pavoine ont été enregistréea dana toutes lea provinces sauf le Nouveau-Brunswick, 
le Québec et le Manitoba. La superficie d'avoine en Ontario en 1967 s'établit A 
1,100,000 acres oull p. lOOde mains at, an Québec, A 1 millions d'acres ou 2 p.  100 
de plus qu'en 1966. On doit noter que la superficie dana lea Prairies comprend 
Pavoine semée A toutes fins. Lea perspectives de récolte davoine ou d'avoine A 
récolter pour le grain seront publides le 1er  septernbre dans le rapport agricole n o  
17. 

ORGE 	La superficie d'orge canadienne en 1967, de 8,100,000 acres, surpasse de 
9 p. 100 celle de 7,500,000 en 1966. 

I-a superficie d'orge des Prairies eat astimée A 7,600,000 ou 8 p.  100 de 
plus qu'en 1966. Au Manitoba, la superficie ensemencée an 1967 eat de 1 million con-
tre 900,000 en 1966; en Saskatchewan, 2,400,000 contre 2,300,000; et en Alberta, 
4,300,000 contre 3,900,000 acres. En Ontario, Pétendue d'orge a augmenté de 8 p. 
100. 

SEIGLE La superficie de seigie de 758,300 eat de 4 p. 100 supérieure A celle de 
725,800. 
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Le8 ensemencementa de seigle d'autoinne ant augmenté da 8 p.  100 
Landis qua ceux de seigle de printempa ont diminué de 18 p.  100. La majaure partie 
du seigle canadian se cultive dana lea provinces des Prairies, o la auperficia de 
1967 eat etimée k 701,300 acres au regard de 671,000 en 1966. 

GRAINES OLEAGINEIJSES La superficie ensemencée en un cette année eat de 1,100,000 
acres, soit une baisse de 42 p.  100 au regard des 1,900,000 

de 1966. Au Manotiba, oi l'on trouve la plus grande superficie de un, ella 
diminue de 35 p. 100. La Saskatchewan enregistre une baisse de 55 p.  100 at 
1'Alberta recule de 51 p. 100. En Ontario, Ia superficie enaemencée en un diminue 
de 52 p. 100, tandis que lea baisses sont de 18 p.  100 en Colombie-Britannique et de 
8 p.  100 au Québec.. 

SOJA 	La superficie ensemencée en soja augmente de 4 p. 100 en 1967 et 
passe de 279,000 acres en 1966 1, 290,000. La culture commerejale 

du coiza ne se pratique que dana lea provinces des Prairies ot la superficie qu'on 
y consacre s'61ve h environ 1,726,000 acres en 1967, ce qui représente une hausse 
de 13 p. 100 sur lea 1,525,000 acres de 1966. la superficie ensemencée en tourne-
sols au Manitoba (42,000 acres) eat de 3 p. 100 infdrieure h celle (43,100 acres) 
qu'on y consacrait en 1966. Nous ne disposons pas encore des chiffres approximatifs 
pour la Saskatchewan et 1'Alberta. 

POMMES DE TERRE La superficie de pommes de terre eat estimée h 301,600 acres, soit 
une baisse de 5 p. 100 sur lea 318,900 acres de 1966. 

FOIN CULTIVE 
	

Lea 12,900,000 acres de foin cultivé représentent une baisse de 
2 p. 100 sur le chiffre sans précédent de 13,200,000 acres attaint 

en 1966. 

AIJTRES CULTURES La superficie enbetteraves sucriresen restant X récolter vera la 
fin de juillet, eat de 86,167 acres, soit 5 p. 100 de plus qua lea 

81,685 acres récoltées en 1966. La superficie de mats b grain en Ontario que l'on 
estime h 850,000 acres marque une hausse de 8 p.  100 sur 1966 et lea 5,500 acres 
ensernencées au 'Ianitoba représentent une hausse de 90 p.  100 sur l'an darnier. Dana 
la province de Québec, la superficie enaemencée en raala h grain eat de 20,000 acres 
au regard de 17,700 en 1966 (+13 p.  100). Lea autres cultures de prthtempa dont la 
superficie a augmenté en 1967 (chiffres de 1966 entre parenthses) sont Ia sarrasin, 
75,500 (54,600) acres et le mals fourrager, 596,400 (577,700). Celleg dont la super-
ficie a diminué sont lea pois sacs, 47,400 (61,300)acres, las haricots sees, 106,000 
(118,000), et lea plantes-racines, 13,700 (15,100). 

JACHERES 	Lea superficies consacrées aux jachres dana lea provinces des 
Prairies en 1967 sont estimées 	26 millions d'acres, soit une 

augmentation de 3 p. 100 sur lea 25.2 millions d'acres de Pannde dernire. La 
superficie consacrée aux jachres, par province at par district agricole, eat mdi-
quée au tableau 4, 1 la page 8 du present rapport. 

UOTA 

lea moyennes des cultures pour lesquelles lea estimations de 1967 sont géné-
ralement disponibles (sauf pour le blé durum qul est indiqué au tableau 2) figurent 
cu tableau 1 pour le tanade entier et par prcvince, avec les chiffres de 1966. 

I es mu cones clronu1 	ques pour fins de cumparal son ne soot pas incluses dens 
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le present rapport en attendant la fin des revisions intercensales fondées sur le 
recensement de 1966. 

Le tableau 3 resume les superficies consacrées aux principales grandes cultures 
et aux Jachres pour l'ensemble de8 provinces des Prairies. 

Le tableau 4 donne, par district agricole, pour le Manitoba, la Saslatchewan 
et 1'Alberta respectivement, lee estimations des superficies ensemencées en 1967 
de b1, d'avoine et d'orge et la superficie consacrée aux jachres, avec lee données 
comparables de 1966. Le trace d'une carte indiquant lee lirnites des districts 
agricoles, dans les provinces des Prairies, se trouve & la page arrire du present 
rapport. 



-5- 

TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1967 au regard de 1966 

Province 	
1967 par 

at culture 	
1966 	1967 	rapport 

1966 

-acres- 7. 
CANADA( 1) 
B1 	d'hiver 341,000 400 9 000 117 
Blé de printemps(2) 29,351,300 29,720,800 101 
Tout 	blé 	.............. 29,692,300 30,120,800 101 

Avoine h grain(3) 8,823,900 8,376,100 95 
Orge 	.................... 7,461,300 8,115,000 109 
Seigle d'automne(4) 623,200 674,000 108 
Seigle de printemps 102,600 84,300 82 

Tout seigle 725,800 758,300 104 
l.in h graine 1,917,700 1,107,400 58 
Crales mdlangées 1,766,600 1,668,200 94 
Mars h grain 806,600 875,500 109 
Sarrasin 54,600 75,500 138 
Pois, secs 61,300 47,400 77 
Haricots, 	secs 118,000 106,000 90 
Soya 	.................... 279,000 290,000 104 
Ponunes de terre 318,900 301,600 95 
Graine de coiza 1,525,000 1,726,000 113 
ruin cultivé 13,154,000 12,902,000 98 
1aTs fourrager 577,700 596,400 103 
Plantes-racines(5) 15,100 13,700 91 
Betteraves h sucre(6) 81,685 86,167 105 
Jachères 	................ 25,224,000 25,950,000 103 

ILE-DU- PRINCE- EDOUARD 
Blé de printemps 2,100 1,600 76 
Maine & grain 85,900 80,000 93 
Orge 	.................... 11,600 18,000 155 
Céréales melangies 48,100 50,000 104 
Pommes de terre 52,100 51,000 98 
Foin 	cu1tiv 	......... 182,000 180,000 99 
Plantes-racines 1,900 1,700 89 

Dana certaines provinces, la superficie consacrée a certaines cultures eat trop 
limitde pour permettre de faire des estimations annuelles dignes de foi. La 
superficie de ces cultures n'a pas die comprise dens le total du Canada. 
Comprend des superficies relativement faibles en bld d'hiver dens toutes lea 
autres provinces, sauf 1'Ontario. 
Comprend avoine h grain et pour foin dens les provinces des prairies. 
Comprend des superficies relativement faibles en seigle de printemps au Québec, 
en Ontario et en Colomble-Britannique. 
Sans lea provinces des Prairies et Ia Colombie-Britannique, dont les estimations 
ne sont pea disponibles. 
Superficie rdcoltde, 1967 exceptd. Pour 1967, las estimations reprdsentent la 
superficie actuelle h rdcolier. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la euperficie des cultures at des jachères 

Canada, 1967 au regard de 1966 - suite 

1967 par 
Province 

1966 1967 rapport 
et culture 1966 

- acres - 7. 

NOUVELLE-ECOSSE 
Bid de printemps 1,400 2,000 143 

Avoine h grain 25,700 24,000 93 

Orge 	.................... 3,600 6,000 167 

Cérdaies mdlangdes 10,100 13,000 129 

Pommes de terre 6,200 5,000 81 

Foin cuitivd 226,000 218,000 96 

Plantes-racines 1,300 1,200 92 

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Bid de printemps 4,000 4,100 102 

Avoine h grain 72,600 74,000 102 

Orge 	.................... 5,600 9,000 161 

Cdréales mdlangdes 9,500 8,000 84 

Se.rrasin 2,000 2,200 110 

Pommes de terre 64,900 62,000 96 

Foin cultivd 243,000 234,000 96 

Piantes-racines 1,100 1,100 100 

QUEBEC 

Bid de printemps 29,000 29,100 100 

Avoine h grain 1,002,000 1,018,000 102 

Orge 	.................... 15,500 17,000 110 

Seigie d'automne 4,900 4,900 100 

Lin h graine 18,500 17,000 92 

Cdréales mdlangdes 102,000 110,000 108 

Ma!s h grain 17,700 20,000 113 

Sarrasin 16,000 13,300 83 

Pole, sees 1,400 1,700 120 

Haricots, secs 1,000 1,000 100 

Pommes de terre 74,700 71,000 95 

Foin cultivd 3,378,000 3,353,000 99 

Mars fourrager 73,900 76,400 103 

Plantes-racines 4,100 3,700 90 

Betteraves b sucre 8,418 8,700 103 

ONTARIO 
Bid d'hiver 341,000 400,000 117 

Bid de printemps 21,800 13,000 59 

Tout bid 362,800 413,000 114 

Avoine h grain 1,219,000 1,083,000 89 

Orge 	.................... 265,000 285,000 108 

Seigle d'automne 47,100 49,000 104 

Lin h graine 14,500 7,000 48 

Cdrdales mdlangdes 845,000 815,000 96 

Mars k grain 786,000 850,000 108 

Sarrasin 13,900 15,000 108 

Pois, sees 2,500 3,000 120 

Haricots, secs 117,000 105,000 90 

Soya 	.................... 279,000 290,000 104 
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TABLEAU 1. E8timation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 

Canada, 1967 au regard de 1966 - suite 

Province 	 1967 par 

et culture 	 1966 	1967 	rapport k 
1966 

-acres- 

ONTARIO - fin 

Pommes de terre 52,100 48,000 92 

Foin 	cultivé 	............... 3, 418, 000  3,440,000 101 

Mals fourrager 	............. 454,000 480,000 106 

Plantes-racines 6,700 6,000 90 

Betteraves è sucre 11,925 15,067 126 

MANITOBA 
Blé 	de 	printemps 	........... 3,255,000 3,520,000 108 

Avoine 	(7) 	................. 1,623,000 1,690,000 104 

Orge 	..... 875,000 970,000 111 

Seigle d'automne 97,500 140,000 144 

Seigle de printemps 3,000 1,100 38 

Tout 	seigle 	............ .. 100,500 141,100 140 

Lin 	è 	graine 	............... 1,107,000 718,000 65 

Cérdeles m1ang6es 184,000 178,000 97 

Mais 	i 	grain 	... ............ 2,900 5,500 190 

Sarrasin 	............... .... 22,700 45,000 198 

Pois, 	sees 	................. 46, 000  30,000 65 

Pommes de terre 24,500 24,300 99 

Graine 	de 	coiza 	... ......... 170,000 176,000 104 

Foin 	cultivé 	............... 1,065,000 1,052,000 99 

Mais 	fourrager 	.......... ... 37,100 26,000 70 

Betteraves a sucre 23,558 28,500 121 

Jachres 	................... 2,669,000  2,650,000 99 

SASK ATCHEWAN 
Blé 	de printemps 	........... 19,405,000 19,670,000 101 

Avoine 	(7) 	................. 2,188,000 1,940,000 89 

Orge 	....................... 2,255, 000  2,350,000 104 

Seigle d'automne 328,000 319,000 97 

Seigle de printemps 70,300 58,200 83 

Tout 	seigle 	.............. 398,300 377,200 95 
Lin 	a 	graine 	............... 429,000 193,000 45 

Céréales rnélangées 153,000 128,000 84 

Pois, 	sees 	................. 1,000 800 80 

Pommes de terre 8,500 8,000 94 

Graine 	de 	coiza 	............ 731,000 675,000 92 

Foin 	cultivé 	............... 1,246,000 1,100,000 88 

Hais fourrager 6,300 7,000 111 

Jachëres 	................... 15,896,000  16,650,000 105 

ALB E RTA 

Blé de printemps 	........... 6,506,000 6,380,000 98 

Avoine (7) 	................. 2,539,000 2,400,000 95 

Orge 	....................... 3,880,000 4,280,000 110 

Seigle d'automne 	........... 143,000 158,000 110 

Seigle de printernps 29,300 25,000 85 

Tout seigle 	.............. 172,300 183,000 106 

Lin h graine 	............... 347,000 171,000 49 

(7) Comprend avoine h grain et pour foin. 



TABLEAU 1. 	Estimation provisoire de Ia superficie des cultures et des 	jachres 

Canada, 1967 au regard de 1966 - fin 

1967 par 
Province rapport 8 
et culture 1966 1967 

1966 

- acres - 7. 

ALBERTA - fin 

Créales mélanges 410 3,000 361,000 88 

Pois, 	secs 8,000 10 9 000 125 

Pommes de terre 25,400 22,400 88 

Graine de coiza 624,000 875,000 140 

Foin cu1tiv 2,938 9 000 2,875,000 98 

Betteraves h sucre 37,784 33,900 90 

Jachres 6,659,000 6,650,000 100 

COLOMBIE- BRITANNIQUE 

Blé de printemps 127,000 101,000 80 

Avoine a grain 68,700 67,100 98 

Orge 	................. 150,000 180,000 120 

Seigle d'automne 2,700 3,100 116 

Lin a graine 1,700 1,400 82 

Céréales mlangées 4,900 5,200 106 

Pois, 	sees 2,400 1,900 79 

Pommes de terre 10,500 9,900 94 

Foin cultivé 458,000 450,000 9f 

Mais fourrager 6,400 7,000 109 

TABLEAU 2. Estimation provisoire de Ia superficie du blé dururn, 

1967 au regard de 1966 

Superficie, de Superficie, 

1966 1966 1967 

acres 7.. - acres 

Manitoba 43,000 123 53,000 

Saskatchewan 905,000 125 1,130 9 000 
Alberta 116,000 120 139,000 

Total 1,064,000 124 1,322,000 
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TABLEAU 3. Estimation de Ia superficie ensemence des principales céréa1.es et 

des jachres, par rgion agricole, 1966 et 1967. 

Rion de 

1966 

Blé 

1967 

culture  
Avoine 

1966 	1967 

Orge 

1966 	1967 

Jacres 

1466 	1967 

- 	 '000 acres 
MAN ITOB 

1 	........... 334 365 86 93 49 58 259 245 
2 	........... 371 382 146 144 66 98 249 264 
3 	........... 573 674 277 314 152 153 271 242 
4 	.......... 65 73 78 82 64 65 66 64 
5 	.......... 241 300 226 248 97 84 218 187 
6 	......... 19 30 29 28 3 3 36 26 
7 	.......... 258 255 119 125 51 66 230 235 
8 247 264 138 143 46 57 194 186 
9 	.......... 202 225 122 130 46 50 198 193 

10 	........... 403 407 139 101. 116 120 391 405 
11 	........... 272 257 112 104 66 71 246 281 
12 	........... 62 68 73 62 28 30 78 94 
13 	........... 118 120 40 41 62 82 1.20 138 
14 	.......... 90 100 68 73 29 33 113 90 

Total 	...... 3,255 3,520 1,623 1,690 875 970 2,669 2,650 

SASKATCHEWAN 
LA 	.......... 890 917 120 119 59 66 701 795 
LB 	.......... 640  660 169 162 44 56 560 578 

2A 	.......... 882  860 57 60 39 57 657 687 

2B 	.. 	....... 1,246 1,270 84 69 85 101 943 979 

3AS 	......... 1 , 240  1,263 78 73 49 37 989 1,034 

3N 	......... 674  668 42 35 36 30 595 645 

AS 	......... 886  892 40 35 78 59 751 786 

3BN 	......... 1 , 2 79  1,305 61 49 95 88 1,029 1,074 

4A 	.......... 415  414 42 33 86 73 382 410 

4B 	.......... 699  708 29 22 30 23 569 594 

5A 	.......... 1 , 241  1,254 189 186 119 119 993 1,029 

SB 	.......... 1,171 1,203 195 187 270 325 1,009 1,009 

6A 	.......... 1 , 768  1,795 115 97 97 1.12 1,347 1,374 

63 	.......... 1 , 315  1,320 158 132 95 87 989 1,037 

7A 	.......... 1 , 192  1,227 41 28 98 95 1,032 1,059 

7B 	.......... 949 970 134 102 105 108 758 778 

8A 	......... 532  535 88 78 190 236 539 571. 

8B 	.......... 916 940 105 91 206 197 641 674 

9A 	.......... 902 894 235 1.97 322 308 828 924 

93 	.......... 568  575 206 185 152 173 584 613 

Tot,1 	.. 19,405 19,670 2,188 1,940 2,255 2,350 15,896 16,650 

AI3ERTA 

i 	........... 1 , 112  1,126 158 151 120 109 1,026 1,053 

2 	........... 1 , 8 3 7  1,894 186 163 503 535 1,825 1,851 
573 563 294 277 638 648 716 707 

4A 	.......... 859  826 288 300 166 193 750 761 

4B 	.......... 916  884 552 567 354 425 815 805 

5 	........... 230  274 524 455 975 1,1.06 453 418 

a 	........... 400  360 361 325 452 525 503 508 

7 	........... 529  453 176 1.62 672 739 571 547 

Total 	..... 6,506 6,380 2,539 2,400 3,880 4,280 6,659 6,650 
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TABLEAU 4. Estimation provisoire de La superficie des principales cultures et 

des jachres, provinces des Prairies, 1967 au regard de 1966 

1967 par 

Culture 	 1966 	1967 	rapport A 
1966 

-acres-- 

B14 29,166,000 29,570,000 101 

Avoine(1) 6,350,000 6,030,000 95 

Orge 7,010,000 7,600,000 108 

Seigle 671,100 701,300 104 

Lin A graine 1,883,000 1 0 082,000 57 

Craine de coiza 1,525,000 1,726,000 113 

Foin cu1tiv 5,249,000 5,027,000 96 

Jachres 25,224,000 25,950,000 103 

(1) Comprend avoine A grain et pour foin. 


